
Contacto

Teléfono 933786107
Fax 933786209
Correo Electrónico gestioneconomicare@enaire.es

Dirección Postal

Camí Antic de Valencia, Camí Real s/n, B 210, Km. 2,6
(08850) Gavá (Barcelona) España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente BAC 81/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ENAIRE. Dirección Regional Navegación Aérea. Región Este
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 101 - Actividades aeroportuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TkzjzRgUsEIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Revisiones eléctricas legales del Sector Levante

El objeto de este expediente de servicio es contratar las prestaciones de servicio necesarias a una empresaDescripción 
mantenedora e instaladora de sistemas eléctricos, especializada en este tipo de prestaciones de servicio. Esta empresa
deberá estar debidamente habilitada ante el órgano competente de la Comunidad Autónoma y autorizada para trabajar
como mantenedora e instaladora en todos los ámbitos geográficos (Comunidad Autónoma Valenciana) del Sector
Levante. Se pretende mediante esta contratación dar cumplimiento a todas las exigencias que para estos sistemas y
equipos recoge la legislación y normativa vigente, para preservar la operatividad y continuidad de los mismos, además
de contribuir a garantizar la disponibilidad técnico/operativa de las instalaciones de Navegación Aérea de la Dirección
Regional Este en el Sector Levante. Las revisiones eléctricas legales establecidas en los reglamentos, junto con la
consideración del edificio TACC de Valencia como de pública concurrencia donde regula una normativa específica para
este tipo de locales, hace necesario que todas aquellas tareas relativas a comprobaciones eléctricas legales sean
realizadas por una empresa instaladora y mantenedora debidamente habilitada.
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gavá (Barcelona)
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TkzjzRgUsEIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COVER VERIFICACIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A46306577
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ELS PORTS, 35 - POL. IND. LA COVA
(46940) MANISES España

Contacto

Teléfono 961531450
Correo Electrónico COMERCIAL@COVERSA.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.552,5 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Dir. Regional Este C. Control T. Aéreo de Barcelona

Dirección Postal

Camí Antic de València Camí Ral s/n b210 Km. 2,6
(08850) BARCELONA España

Apertura exp. BAC 81/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 13:00 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas
se publicará oportunamente mediante un documento
de "Actos públicos informativos ó de apertura de
ofertas" en esta plataforma y en el perfil del
contratante.

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TKyu3AlmcksUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014053933 |  2024-000918057 | mié, 28 ago 2024 10:09:30:257 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54555613730714638285904528285217078147 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TKyu3AlmcksUqXM96WStVA%3D%3D

